nulla fuerat penitus admissa culpa, 106.2.12
 Irregularitatem, quæ contrahitur ex homicidio voluntario, non contrahit mandans committi homicidium in personam vnus, si committatur in personam alterius, *ibid.* 13
 Irregularitatem non incurrit is, qui omni diligentia, vt præcaueret, adhibita, dum operam rei licitæ daret, solo casu sortuito homicidium commisit, *ibid.* 14
 Homicidium voluntarium in hoc decreto dicitur, quod est illicitum contra quantum præceptum Decalogi, intentum, & volitum in se, 266.1.30
 Hominis propagatio exemplo probatur, 21.2.2
 Homo potest iustificari de potentia Dei absoluta, 22.2.3
 Homines non possunt habere certitudinem de sua iustitia, ijs exceptis, quibus Deus specialiter reuelaret, 24.1.1
 Homo iustus toto tempore vitæ suæ potest in gratia crescere, *ibid.*
 De conuersione hominis ad Deum, *ibid.* 1.2
 Homo existens in peccato mortali potest habere multos actus bonos, qui nullo modo sunt peccata, 25.1.1
 Nihil impossibile homini à Deo præcipi, *ibid.* 2.2
 Horreum, Episcopus, aut eius Visitatores possunt recognoscere horrea publica quando secularium magistratuum magna est desidia, ac socordia in illorum administratione, 162.1.8
 Horti & prata Religiosorum comprehenduntur sub clausura, 349.2.115
 Hospitalarij tenentur in conscientia ad fructus perceptos contra institutionem Hospitalis sine remissione, vel compositione, *sess.* 25. *cap.* 8. *de reform.* 405
 Hospitalia à suis fideliter, & diligenter gubernentur iuxta Concilium Viennense, & hoc curent Ordinarij, non obstant, &c, *sess.* 7. *cap.* 15. *de reform.* 60
 Ordinarius non potest hospitale visitare, si dictum sit quod non possit se intromittere in eius visitatione, 159.1.3
 Ordinarius in dubio potest ab administratoribus hospitalarij, aliorumque piorum locorum rationem administrationis exigere, *ibid.* 4
 Ordinarius potest visitare hospitale priuatum, & corrigere, ac reformare in ijs tantum, quæ ad obseruandum voluntatem fundatoris pertinent, *ibid.* 5
 Hospitalia etiam vnita debent ab Ordinarijs visitari, *ibid.* 6
 Visitare potest Episcopus hospitalia, &c, *ibid.* 7
 Executio aduersus administratores hospitalium ad Ordinarium spectat, *ibid.* 2.8
 Episcopus potest animaduertere in Rectores hospitalium, *ibid.* 9
 Episcopi curare debent vt hospitalia à suis administratoribus quomodolibet exemptis fideliter administrantur, *ibid.* 11
 Hospitalia administrata à Fratibus B. Ioannis Dei non sunt exempta à iurisdictione Ordinarij, *ibid.* 15
 Visitare potest Episcopus hospitalia, & beneficia commendata in Ecclesijs Regularium existentia, in quibus non viger Regularis obseruantia, 160.1.25
 Hospitalia quæ sunt sub immediata Regum protectione visitare non potest Episcopus, *ibid.* 27
 Hospitalia quæ expressè reperiuntur sub immediata Regum protectione, comprehenduntur tantum sub nomine talium hospitalium, *ibid.* 28
 Hospitalium administratores debent Episcopo reddere rationem administrationis suæ, 162.1.7
 Executio aduersus administratores hospitalium condemnatos spectat ad Episcopum, *ibid.* 2.22
 Hospitalis computa stante consuetudine Episcopus vnà cum magistro eiusdem hospitalis recognoscere tenetur, 163.1.24
 in Hospitalibus hospitalitas exerceatur, & vbi non poterit exerceri ob defectum peregrinorum, fructus illi destinati ad hospitalitatem applicentur alicui operæ piæ, nisi aliter in fundatione statutum fuerit, *sess.* 25. *cap.* 8. *de reform.* 405
 Hospitalium, & similium locorum administratio, vel gubernatio non detur vni, & eidem personæ vltra triennium, nisi in fundatione canonum reperiatur, non obstant, &c, *ibid.*
 Vide *Visitatio*.
 Hospitalitates laudanda, & amplectenda, *ibid.* 1.1
 Hospitalitatem qui teneantur præstare, cogive possunt ad illam, *ibid.* 2.2
 Vide *Beneficarius*.

Index Rerum,

I
I *Donatus* iudicandus, qui muneri, cui præficitur, est aptior. 315.12
 129
O *Originarius*, ibid. 130
D *Doctor*, ibid. 131
S *Sacerdos*, ibid. 132
D *Dispensatione non indigens*, ibid. 133
B *Beneficium nullum habens*, ibid. 134
D *ditiores & nobiliores*, ibid. 135
I *eiunia* commendantur. *sess. 25. cap. 21.* 433.499
I *eiunio* dandum sanctissimum Eucharistiæ sacramentum. 661.1.2
I *esuisti* Patres Iesuisti, & alij Confessarij vigore privilegiorum Rosarij non possunt absolere penitentes à casibus Episcopo reseruat. 90.1.21
C *Confessiones* secularium etiam Sacerdotum audire non possunt Iesuisti, nisi, &c. 202.2.8
 Vide *Societatis IESU*.
I *Ignorantia* crassa excusat, dummodo non sit ingens temeritas. 242.2.3
I *Imagines* falsi dogmatis, vel quæ rudibus sint periculosi erroris occasio non statuant. *sess. 25. de inuoc. & vener. & rel.* 328
I *Imago* aliqua insolita nullibi ponenda sine approbatione Episcopi. ibid.
V *usus* sanctarum Imaginum pictarum, earumque adoratio vetustissimus in Ecclesia Dei, & à sanctis Patribus comprobatus. 329.1.1
S *Sancti* vna cum Christo regnant. ibid. 2
I *Imago* Sancti non canonizati in Altari poni non potest. ibid. 4
I *Imagines* quorumcumque hominum cum sanctitatis, vel martyrij fama defunctorum non possunt apponi in oratorijs publicis, aut priuatis antequam canonizentur, aut Beati declarentur. ibid. 2.5
 Vide *Superstitio*.
I *Immortalis* per testes minimè dicitur sufficienter articulata si testes non dicant quòd non audierunt, nec viderunt contrarium. 409.1.13
I *Immortalis* vt conficiatur tam in testibus, quam in instrumentis, concurrere debent anni elapsi vsque ad terminum controuersie motæ. ibid. 2.14
I *Immortalis*, seu continuatæ presentationes non suffragantur quando constaret de initio inualido. ibid. 16
I *Inmutabilitas*, & libertas Ecclesiastica inuouatur, pro qua seruanda exhortatur Princeps saculares. *sess. 25. cap. 10. de reform.* 414
D *Delinquentes* dum disputatur an immunitate Ecclesiastica gaudere debeant, per Ecclesiasticos ministros sub custodia retineri debent. 432.1.4
C *Clerici*, qui post delicta patrata ad Ecclesiam confugiunt, gaudere debent Ecclesiastica immunitate. ibid. 2.5
C *Capellæ* priuatorum palatiorum Ecclesiastica immunitate non gaudent. ibid. 6
I *Immunitate* Ecclesiastica gaudet pro debito ciuili ad Ecclesiam confugiens. ibid. 7
I *Immunitate* Ecclesiastica gaudent, qui cum armis prohibitis in Ecclesia se recipiunt. ibid. 8
I *Impedientes* ingressum Religionis, vide *Cogentes*.
I *Impedimentum* hoc perpetuum non est, sed temporale. 56.2.23
I *Impedimentum* quòd requiritur vt Canonicus Ordinem recipientem infra annum suscipere non teneatur. 155.1.20
I *Impedimentum* non excusat nisi impeditus probet se omnem adhibuisse diligentiam vt impedimentum cessaret. 178.1.3
I *Impedimentum* iustitiæ publicæ honestatis si sponsalia non sunt valida, tollitur; si sunt valida, non excedat primum gradum. *sess. 24. cap. 3. de reform. matr.* 239
I *Impedimentum* publicæ honestatis oritur ex omnibus sponsalibus quacunque ratione irritis, quandiu ipsa publica sunt, & nullitas occulta. ibid. 2.4
I *Impedimentum* publicæ honestatis non nascitur ex sponsalibus nullis. 240.1.5
N *Nec* oritur ex sponsalibus oretenus factis absque consensu inferiori. ibid. 6
N *Nec* ex sponsalibus validis, mutuo tamen consensu dissolutis. ibid. 7
N *Nec* ex sponsalibus conditionatis ante aduentum conditionis. ibid. 8
N *Nec* ex sponsalibus contractis à parentibus nomine filiorum

sine eorum consensu. ibid. 9
I *Impedimentum* publicæ honestatis oritur tantum ex sponsalibus cum determinata persona, & ex absolutis siue à principio, siue postea completa conditione, & tantum ex validis. ibid. 10
I *Impedimentum* publicæ honestatis oritur ex sponsalibus per verba de presenti, & nulliter contractis; omissa forma Concilij. ibid. 11
I *Impedimentum* publicæ honestatis confurgens ex sponsalibus validis hodie non excedit primum gradum. ibid. 12
I *Impedimentum* oritur ex quocunque matrimonio rato, etiam irritato ex quacunque causa, dummodo non sit irritum ex defectu consensu. ibid. 2.14
I *Impedimentum* publicæ honestatis quando simul cõcurrit cum impedimento affinitatis, vtrumque in dispensatione est explicandum. ibid. 15
A *Alias* dispensatio est subreptitia. ibid. 16
A *Affinitatis* impedimentum superueniens post contractum matrimonium est sublatum. 241.2.6
A *Affinitatis* impedimentum vsque ad quartum gradum oritur ex matrimonio rato. ibid. 8
I *Impedimenta* plura non connexa quando sunt eiusdem speciei, & rationis, sunt omnino exprimenda, vt dispensatio sit valida. 243.2.9
I *Impedimentum* matrimonij, vide *Cognatio*, & *Affinitas*.
I *Imperator* & *Reges* tenentur præcepto Ecclesiastico de confitendo semel in anno. 85.2.20
I *Incompatibilitas* Beneficiorum incompatibilitatem qui Doctores tractent. 43.1.1
I *Incompatibilitatis* decretum hoc procedit in illis, qui post Concil. Trid. recipiunt duos canonicatus. 44.1.2
I *Incompatibilitatem* in beneficijs quatuor tempora ante Concil. considerantur. ibid. 2.20
I *Indulgentias*, & spirituales gratias Ordinarij publicent, & duo de Capitulo fideliter elemosynas recipiant sine villo mercede. *sess. 21. cap. 9. de reform.* 134
I *Indulgentias* concessas à Papa publicare possunt Religiosi sine licentia Ordinarij, sed non possunt publicare si sunt concessas sibi ipsi. ibid.
I *Indulgentias* que stuarie reuocata. 135.2.7
I *Indulgentias* esse inutiles, vel non posse concedi in Ecclesia, qui dixit est excommunicatus, *sess. 25. de indulg.* 433
I *Indulgentias* non nimis facile conceduntur, ex causa. ibid.
I *Indulgentias* pro Ecclesia S. Mariæ de Monteferrato. 434.2.5
I *Indulgentias* lubilæ. ibid. 4
I *Indultum* Papæ tribuens vacationem duorum mensium Canonicis contra fundationem Ecclesiæ non intelligitur sublatum per hoc decretum. 285.2.68
I *Infantes* baptizandi. 9.1.2
I *Infans* qua ætate dicatur habere usum rationis. ibid. 2.5
I *Infans* si consecraretur, Episcopus nihil ageret. 41.2.7
I *Infans* si daretur eis Communio, recipient gratiam. 114.1.2
I *Inferiores* quasi episcopalem iurisdictionem habentes habent facultatem examinandi Notarios. 163.1.2
I *Infidelis* cognoscens fornicariè mulierem ad fidem conuersus, non potest ducere in vxorem consanguineam licet multatis. 241.1.4
I *Infirmas* parochi non est causa sufficiens nõ residendi. 176.1.59
I *Infirmos* deliranti an præberi possit viaticum. 70.2.11
I *Ingressi* Monasteria nemini liceat sub pena excommunicationis sine licentia in scriptis obtenta ab Episcopo, vel Superiori, & in casibus necessarijs. *sess. 25. cap. 5. de regul. & Mon.* 338
I *Inhabiles* ad beneficia consequenda qui. 42.1.1
I *Inhibitiones* post appellationem quando concedenda. 73.2.18
I *Initium* à Deo. 4.1.1
I *Innocens*, qui causam adulterio non dedit, non potest altero coniuge viuente aliud matrimonium contractare. 217.2.14
I *Inquisitio* processus Regularium quomodo facienda cum ad Ecclesias Cathedrales promouendi fuerint. 151.2.7
I *Inquisitor* parochus tenetur ad residentiam. 174.2.34
I *Inseruientes* Palatio Apost. in inferioribus ministerijs si habuerint pensionem, non tenentur in habitu, & tonsura incedere. 104.2.6
I *Inferdescencia* per annum in excommunicatione quando dicatur contracta. 391.2.34
 Vide *Excommunicatio*.
 In-

Index Rerum,

- Infamia* primæ Ordinatij non possunt partes in eius præiudicium renuntiare. 320.1.2
Absolutio instantiæ. 322.1.26
Vide Causa.
- Institutio*. Institutio præsentatos à patronis, & per examen idoneos repertos, solus potest Episcopus. 111.2.18
Institutio præsentati à patronis non potest reservari alteri quam Episcopo, nisi, &c. ibid.19
Instituendi ius potest competere Prælati inferioribus ex causa necessaria. ibid.20
Institutionibus inferioribus ex immemorabili competentes non sunt sublata per Concil. 112.1.2
Capitulum Sede vacante potest præsentatos Clericos à patronis instituere. ibid.3
Vicarius Episcopi, seu Capituli Sede vacante habens mandatum generale potest instituere præsentatos. ibid.4
Institutiones picum locorum obseruandæ circa reddendas rationes administrationis earum. 163.1.27
Locum habet etiam extra visitationem. ibid.2.28
Institutio ad Parochialem Ecclesiam vacantem, quæ in ipsa Patronatus Ecclesiastici sit, ubi facienda est à Papa, ius eligendi digniorem ad solum Episcopum pertinet. 315.2.140
Institutio saltem faciendi quod facit Ecclesia requiritur in ministris dum Sacramenta conficiunt. 37.1.13
Interdictus à suo Prælate ne ascendat ad altiores Ordines, vel suspensus ab Ordine, gradu, vel dignitate Ecclesiæ, non potest promoueri quacunq; obtenta licentia contra voluntatem Prælati. *sess.14. cap.1. de reform.* 99
Interesse habentes qui sint, ad hoc vt citentur in vnione faciendâ. 47.2.20
Interstitia. Causa quæcunque sufficit ad dispensandum in interstitijs minorum Ordinum. 195.1.5
Interstitia abbreviandi facultas remittitur arbitrio Episcopi. 7
Necessitas, & vtilitas sufficit ad dispensandum in interstitijs. ibid.2.10
Abbas in ijs casibus, in quibus Tonsuram & minores Ordines conferre valet, dispensare potest in interstitijs. 11
Interstitia non sunt mathematicè computanda, sed ecclesiasticè, & iuxta ritum Ecclesiæ. 198.1.5
Diecepsano ordinandi spectat in interstitijs dispensare, non verò ordinandi. ibid.1.6
Interstitia remittendi facultas Episcopo concessa transit in Capitulum, seu eius vicarium Sede vacante. ibid.2.7
Episcopus dispensare potest cum Religiosis in interstitijs ex causa sibi per attestationem suorum Superiorum manifesta. ibid.8
Dispensare non licet episcopo in interstitio requisito ad ascendendum à Diaconatu ad Presbyteratos, nisi necessitas simul, & ecclesiæ vtilitas occurrat. 199.1.2
Dispensare non licet episcopo in interstitio requisito ad ascendendum à Diaconatu ad Presbyteratos, nisi necessitas simul, & ecclesiæ vtilitas concurrat. 200.2.19
Interstitia & cerei, quæ per viam deferuntur circa cadaver, quomodo diuidendi. 419.2.9
Intrusio de facto in Parochiali beneficio, vel nullam titulum bonum, aut malum à superiore habens, inualidè confessiones audit. 204.1.22
Inuocatio vide *Superstitio*.
- S. Ioannis Euang.* Patres Congregationis S. Ioannis euangelistæ Portugaliæ. 187.1.7
S. Ioannis Hierosol. Fratres S. Ioannis Hierosol. possunt dare dimissorias clericis inferuentibus in eorum ecclesijs. 312.1.0
Ecclesiæ Militum S. Ioannis Hierosol. quibus cura animarum incumbit, in concernentibus ipsam curam Ordinatio sunt subiectæ. 358.1.2. & 359.1.2
Rectores, seu Parochi in ecclesijs S. Ioannis Hierosolymit. curam animarum secularium exercentes in omnibus visitationis, & correctioni Episcopi subfunt. 358.1.3
Irregularis sit clericus exercendo scienter Ordinem, quem non habet. 209.1.2
Irregularitas nulla oritur ex homicidio merè casuali, in quo nulla fuerit penitus admissa culpa. 106.2.12
Irregularitatem, quæ contrahitur ex homicidio voluntario, non contrahit mandans committi homicidium in personam alius, si committatur in personam alius. ibid.13
Irregularitatem non incurrit is, qui omni diligentia, vt præcaue-
- ret, adhibita, dum operam rei licitè daret, solo casu fortuito homicidium commisit. ibid.14
Irregularitatem non contrahit ille qui non expleto 24. anno presbyterij Ordinem suscipit. 196.2.7
Iudicium, & aliorum infidelium infantes ante vsum rationis inuitis parentibus licitè baptizari non possunt. 9.1.4
Iudex ad quem appellatur ab Episcopo in criminalibus non procedat ad liberationem, nisi visis actis primæ instantiæ, &c. *sess.13. cap.3. de reform.* 75
Iudicis de culpa vt constat debet sæpè requiri. 321.1.15
Interpellatio vna an sufficiat. ibid.16
Huius decreto locus est in causis nullitatis professionis. ibid.17
Iudex quando pronunciat se competentem, vel incompetentem. ibid.2.23
Iudices, quibus causæ Ecclesiæ erunt delegandæ, sint personæ dignæ iuxta constitutionem Bonifacij V I I I. eligendæ. *sess.15. cap.10. de reform.* 414
Canonicus Ecclesiæ Cathedralis iudex & conseruator eligi potest. 415.2.7
Vide Causa, & Lis.
- Iudex* Apost. Commendatarius perpetuus potest esse iudex Apostol. ibid.15
Iudex delegatus. Coadiutor in Canonicatu cum futura successione non potest esse iudex delegatus. ibid.11
Subcollectori causæ à Sede Apost. delegari possunt. ibid.12
Prototarius Apostol. potest esse delegatus Papæ, ac iudex synodalis. ibid.13
Cancellarius Academiæ auctoritate Pontificis approbata potest esse delegatus Apost. ibid.14
Commissionis tempore debet adesse Canonicatus, vel Dignitatis qualitas in iudice delegato. 416.1.17
Quamuis tempore præsentationis dicta qualitas cessauerit. ibid.18
- Iudex Ecclesiasticus* in causis ciuilibus, vel criminalibus si propria auctoritate possit fieri executio realis, vel personalis, abstinere à censuris Ecclesiasticis, tum in procedendo, tum in definendo, &c. *sess.23. cap.3. de reform.* 178
Iudex Ecclesiasticus cognoscit de controuersia orta circa habitum clericalem. 185.2.24
Iudices Ecclesiastici possunt secularibus magistratibus iniungere poenam excommunicationis vt præbeant auxilium. 342.2.20
Magistratus seculares qui. ibid.21
Iudicium synodale nominatio spectat principaliter ad Episcopum. 312.1.87
Minor ad Canonicatum Ecclesiæ Cathedralis super arate per Papam dispensatus non potest eligi in iudicem synodalem. 415.2.10
Iudicium synodale nominatio spectat principaliter ad Episcopum, non tamen priuatiuè quoad Capitulum. 416.2.22
Inuentum in litem delatio alteri parti. 322.1.28
Iurans resignare beneficium ad cuius titulum fuit promotus penitentia imposta absoluedus est nec resignet. 121.2.30
Ite Missa est, ex Apostolica traditione processit. 140.2.35
Iurisdicchio. Suspendio à Pontificalibus non prohibetur exercitium iurisdictionis Episcopalis. 34.2.33
Iurisdictionem ecclesiasticam sibi tanquam propriam usurpantes ligantur censura Bullæ in Cœna clausula 18. 165.1.3
Iurisdicchio Episcopi deuoluitur ad Archiepiscopum per negligentiam Episcopi circa id quod facere debet. 325.1.59
Iurisdictiones Ecclesiasticas, vel facultates nominandi Vicarios in spiritualibus non licet locare, & litteræ obtenta super hoc habentur surreptitiæ. *sess.25. cap.11. de reform.* 416
Ius Canonium docentes in publica Vniuersitate eiusdem ciuitatis, gaudent ibi privilegijs de percipiendis in absentia præbendarum suarum fructibus. 152.2.54
Isupatratatus nemo potest impetrare, nisi Ecclesiasticum beneficium, vel capellam de nouo fundauerit, & construxerit, &c. *sess.14. cap.12.* 169
Ecclesiam in proprio solo suis sumptibus construens, in ea isupatratatus acquirit. 110.1.3
Isupatratatus fundatum in fundo subiecto fideicommissio restituedo cum vniuersa hereditate, acquiritur hæredi, & fideicommissario. ibid.24
Ecclesiam construens cum protestatione recuperandi expensas ab ea, tunc isupatratatus non illi acquiritur, sed ecclesiæ. ibid.25

Index Rerum.

- Iuspatronatus non acquiritur ex constructione necessariè, non voluntariè facta. ibid.7
- Iuspatronatus acquiritur ex reedificatione, seu refectione Ecclesie penitus destructe. ibid.8
- Iuspatronatus ex Ecclesie constructione acquiritur absque alia reservatione, nisi illud expressè remittatur. 111.1.9
- Consensus tacitus diocesani in constructione Ecclesie ad acquirendum iuspatronatus colligitur ex institutionibus ipsius factis ad presentationes patronorum. ibid.10
- Dotans insufficienter, quod arbitrabitur Episcopus, non acquirit iuspatronatus. ibid.12
- Iuspatronatus non acquiritur ex augmento dotis. ibid.13
- Ad acquirendum iuspatronatus non requiruntur tria illa copulatiue, fundus, constructio, & dos. ibid.2.16
- Contra. ibid.17
- Iuspatronatus honorificum in Ecclesia Conuentuali non acquiritur ex sola constructione, absque dote. ibid.17
- Ecclesia matrix, seu parochialis non acquirit iuspatronatus in Ecclesia fundata intra suos limites. 127.2.13
- Dos debet assignari tempore foundationis, & non post ad acquirendum iuspatronatus. ibid.14
- Iuspatronatus presentium probetur ex fundatione, vel dotatione, siue ex multiplicatis presentationibus. *sess.25. cap.9. de reform.* 406
- Iuspatronatus titulus non probatur sufficienter per solam confessionem supplicantis. 408.2.2
- Iuspatronatus titulus censetur probatus ex multiplicatis presentationibus per antiquissimum temporis cursum, qui hominum memoriam excedat. ibid.3
- Etiamsi nullum instrumentum foundationis, vel dotationis ostendatur. ibid.4
- Iuspatronatus probatur ex presentationibus, per spatium centum annorum effectum sortitis. 409.1.6
- Iuspatronatus dicitur probatum ex fundatione, & dotatione, si consistet de presentationibus per centum annos effectum sortitis. ibid.7
- Iuspatronatus quando presumitur ex privilegio, & adest immemorabilis, illa nihil prodest. 409.2.17
- Iuspatronatus ex privilegio Episcopi, in cuius pacifica possessione existerent presentati per 140. annos, nihil prodest. ibid.18
- Iuspatronatus potest prescribi ab vno contra alium compatronum spatio 40. annorum cum titulo colorato. ibid.20
- Iuspatronatus circa probationem nihil alterat Concil. in personis priuatis. ibid.21
- Fama sola non probatur iuspatronatus. 410.1.23
- Enunciatiue centum annos, & hominum memoriam excedentes probant iuspatronatus. ibid.24
- Ordinariorum enunciatiuis multum defertur in probatione iuspatronatus. ibid.25
- Insignia alicuius familie sculpta in Ecclesia probant iuspatronatus. ibid.26
- Iuspatronatus probatur ex denominatione capelle. 410.2.27
- Iuspatronatus probatur ex inscriptione antiquissima in Ecclesia. ibid.28
- Iuspatronatus probatur ex sententia antiqua Episcopi. ibid.29
- Iuspatronatus probatur ex litteris institutionalibus Antistitum. ibid.30
- Iuspatronatus non probatur ex certo subsidio alicui prestito tanquam patrono. 411.1.31
- Habet locum in Ecclesijs receptitijs. ibid.32
- Iuspatronatus à qualibet familia potentij obtentum presumitur ex usurpatione acquisitum. 411.2.44
- Iuspatronatus dicitur priuatorum ad effugiendam usurpationis presumptionem quando patroni non sunt domini temporales loci, vbi fundatum est. ibid.45
- Abbas in iurepatronatus temporalem iurisdictionem habentis non presumitur usurpatio. ibid.46
- Potentia sola pretendendum iuspatronatus absque iurisdictione non sufficit ad presumendam usurpationem. ibid.47
- Iuspatronatus usurpationis prescriptio ex quibus tollatur. ibid.48
- Iuspatronatus ex usurpatione acquisitum presumitur in Vniuersitatibus, seu Communitatibus. ibid.49
- Etiamsi vniuersitas, seu communitas parua sit. ibid.50
- Iuspatronatus ex usurpatione acquisitum non presumitur si non totius Vniuersitatis, sed illius partis esse pretendatur. ibid.51
- Iuspatronatus mixtum non presumitur ex usurpatione acquisitum. ibid.52
- Iuspatronatus priuatae personae, & familie potentis non presumitur ex usurpatione acquisitum. ibid.53
- Quid si vna illius pars spectet ad vniuersitatem Parochianorum, & alia ad alias priuatas personas. 412.1.54
- Iuspatronatus usurpatio quandoque non presumitur. ibid.55
- Iuspatronatus in personis potentibus probandum est per scripturas authenticas si illud pretendunt. ibid.61
- Enunciatiue Ordinariorum an & quando probent iuspatronatus. 412.2.65
- Iuspatronatus ex priuilegio reuocatum est in totum, etiam quasi possessione inde sequuta. 413.1.68
- Non loquitur de priuilegijs concessis ex causa onerosa. ibid.69
- Iurapatronatus ex priuilegio etiam cum amplissimis clausulis concessa propter augmentum cadit sub reservatione. ibid.71
- Iuspatronatus in quasi possessione existens validè presentat. ibid.72
- Iuspatronatus quasi possessio acquiritur ex vnica presentatione sequuta institutione. ibid.73
- Patroni debet personaliter & presentialiter presentare. ibid.74
- Beneficium iuspatronatus, quamuis simplex sit, & possit inferior ad aliud instituere, requirit Episcopi examen. ibid.75
- Patroni beneficiorum non debent se in eorum fructibus intrmittere. ibid.2.76
- Cognitio validitatis, vel inualiditatis iuspatronatus controuersi ad Episcopum dumtaxat, non ad inferiores, qui ius habent instituendi, pertinent. ibid.77
- Patroni consensus an requiratur in permutatione beneficij iuspatronatus. ibid.78
- Resignans beneficium de iurepatronatus, cum ipsemet esset eiusdem beneficij patronus, potest presentare quem vult ad dictum beneficium. ibid.79
- Vendentes de per se iurapatronatus quam pœnam incurrant. ibid.81
- Comprehendit etiam hæc pœna se ingerentes in iuspatronatus fructuum perceptione. 414.1.82
- Parochialis libera non potest vniri parochiali iuspatronatus. ibid.83
- Ecclesia libera quæ minatur ruinam, & habet tenuissimos redditus, potest vniri patronatæ cum reservatione iuspatronatus. 414.2.84
- Iurapatronatus concessa à 40. annis citra Concil. debent reuideri ab Ordinario. ibid.85
- Iurapatronatus interim dum reuidentur per ordinarios patroni sua quasi possessione non sunt priuandi. ibid.86
- Iustificari viribus nature, vel legis nemo poterat, & omnes sunt filij iræ ob peccatum Adæ. *sess.6. cap.1. de iustif.* 20
- 70 Iustificari quid significet in S. Scriptura. ibid.1
- Iustificamur per Christum. 21.1.1
- Baptismus in re, vel in voto necessarius ad iustificationem. 21.1.1
- Necessitas preparationis ad iustificationem in adultis. ibid.
- Penitentia aliqua, seu dolor animi ex motiuo supernaturali susceptus de peccatis necessariò requiritur ad consequendam iustificationem primam in sacramento Baptismi, & Penitentiae. 22.1.1
- Homo potest iustificari de potentia Dei absoluta. ibid.2.3
- Actus ad gratiam habitualem, seu ad iustificationem disponentem, qualis esse debeat. 24.1.5
- Iustificationis impij descriptio, & modus eius in statu gratie innuatur. *sess.6. cap.4.* 21
- Iustificationis principium in adultis est à gratia proueniente. *sess.6. cap.5.* 22
- Iustificandi preparatio. *sess.6. cap.6.* ibid.
- Iustificatio impij quid sit, & quæ eius causa. *sess.6. cap.7.* 23
- Iustificari non potest homo de potentia ordinaria absque actu penitentiae. 22.2.3
- Iustificamur gratis. *sess.6. cap.8.* 24
- in Iustificatione adultorum, quæ fit in Baptismo, vnusquisque recipit gratiam secundum propriam dispositionem & cooperationem hominis. 24.1.1
- Vide Peccatum.
- Iustificatur per Christum cum remissione peccatorum accipitur fidem, spem & charitatem, & statim auditur, *si vis ad vitam ingredi, serua mandata scilicet.6. cap.7.* 23

Index Rerum,

- I**ustificatus bonis operibus perficiendo magis iustificatur, & crescit in virtute *sess. 6. cap. 10.* 24
- Iustificatus debet seruire praecepta diuina, & praecepta non sunt impossibilia *sess. 6. cap. 11.* 25
- Iustificatus per venialia non amittit gratiam, quem Deus non deserit, nisi ab eo prius deferatur. *ibid.* 26
- Deus sua gratia semel iustificatos non deserit. *ibid. 2. 2.*
- Iustificatus si peccat mortaliter, amittit gratiam, sed eam potest recuperare per sacramentum Penitentiae. *sess. 6. cap. 14.* 26
- Iustitia. Homines non possunt habere certitudinem de sua iustitia, ijs exceptis, quibus Deus specialiter reuelaret. 24. 1. 1
- Iustitia orta ex matrimonio rato dirimit matrimonium vsque ad quartum gradum. 240. 2. 13
- Iusti per opera penitentiae, vel sponte assumpta, vel etiam illis praecepta, an possint satisfacere pro peccatis remissis restantibus. 92. 1. 1
- K**
- K**yrice eleison ordinauit S. Gregorius vt nouies in Missa diceretur. 138. 2. 6
- L**
- L**icentia nisi in necessitate extrema mortis, & in absentia Sacerdotis Eucharistiam sibi admittit nequit. 113. 2. 3
- Licij negotiatores, coniugati, &c. possunt quotidie communicare, & praescribere certa tempora, est obitare Concil. Trid. *sess. 22. cap. 6.* 143
- de *Lapsis*, & eorum reparatione. *sess. 6. de Iustif. c. 14.* 26
- Largitio muneru vtriusque sexus Regularibus interdicta. 334. 2. 33
- Lauabo inter innocentes. 129. 2. 16
- Lectio. Canonici & ceteri Presbyteri Ecclesiae Cathedralis tenentur accedere ad lectionem sacrae Scripturae. 13. 2. 14
- Lector sacrae Scripturae etiam scholasticae vacare potest a lectione mensibus Iulij, Augusti, & Septembris. 13. 1. 3
- Electio lectoris soli Episcopo competit. *ibid.* 4
- Praebendam Theologalem obtinens si legere vlllo modo nolit, quomodo cogendus. *ibid.* 5. 6
- Lector sacrae Scripturae non potest obtinere aliud beneficium incompatible. 23. 2. 9
- Lectori Theologo ex gratia debentur distributiones quotidianae pro tota die qua legitur. 14. 2. 33
- Lectores, & Graduati non debent se idoneos reputare ad confessiones audiendas sine Episcopi approbatione. 203. 2. 16
- Legatum quando esset factum ad vnum vium non ita necessarium, tunc potest Episcopus ad alium vsum pium eidem Ecclesiae magis necessarium commutare. 156. 2. 6
- Legatus a latere potest vnire beneficia prouinciae suae legationis, absque tamen prauidicio Episcopi. 47. 2. 17
- Legati, seu Nuncij non possunt committere causas criminales suis Auditoribus. 74. 1. 1
- Legatus a latere vnire potest beneficia prouinciae suae legationis absque Episcopi prauidicio. 128. 2. 4
- Legatus potest cumulatiue visitare Ecclesias exemptas, quas possint Ordinarij ex decretis Concilij. 159. 2. 19
- Sedes Apostolica est ad eunda pro reductione oneris in legato tenui impositi. 394. 2. 18
- Vide *Causa*.
- Legitimitas personarum. 322. 2. 34
- Legitimus per subsequens matrimonium ad Episcopatum habilis censetur. 41. 1. 3
- Legitimus per subsequens matrimonium non est admittendus ad Cardinalatum. *ibid.* 4
- Legitimi per subsequens matrimonium non admittuntur ad Cardinalatum dignitatem. 251. 2. 8
- Libros noui, & veteris Testamenti ibi enumeratos a Concilio Trid. qui integros cum omnibus suis partibus prout consueuerunt legi in Ecclesia Catholica, & habentur in veteri vulgata Latina editione, non uscipit pro saceris, & Canonici, est excommunicatus. *sess. 4.* 5
- Libros de rebus factis sine nomine auctoris nullus imprimat, vel imprimere faciat, & illos non vendat, vel apud se retineat, nisi prius sint examinati, & approbati ab Ordinario, sub pena excommunicationis, & pecuniae, posita in canone Concilij Lateran. *sess. 4.* 6
- Libros scriptos communicans, vel vulgans ante examen, & approbationem, subiiciatur poenis, quibus & impressores, & eos habentes, vel legentes, nisi prodant auctores, pro authoribus habebuntur. *ibid.*
- Librorum probatio danda est in scriptis, & authentica appareat in fronte libri, & detur gratis simul cum examine. *sess. 4.* *ibid.*
- Machabaeorum libri. 5. 2. 6
- Libri non sunt imprimendi nisi praua licentia. 7. 1. 3
- Quid in Portugalia, & in Regno Castellae. *ibid.*
- Libri non sunt imprimendi nisi nomine Auctoris, vel certi Collegij. *ibid.* 4
- Regulares de quorum licentia libros suos imprimere possint, *ibid.* 5
- Librorum probatio in scriptis danda, & cur. 7. 2. 6
- in Libroru examinatione diligens adhibenda obseruatio, cur. *ibid.*
- Fides desumpta ex libro parochi vt probet necessario est facienda cum formali transcriptione partita. 234. 1. 165
- Libertas, vide *Immunitas, Matrimonium*.
- Licentia Episcopi non requiritur in docentibus publice in scholis S. Scripturam, aut ius Canonicum, sed bene in studentibus. 16. 1. 59
- Licentia studiorum causa non suffragatur vltra quinquennium. *ibid.* 2. 60
- Licentia Episcopi requiritur ad hoc, vt Regulares praedicare possint in Ecclesijs, quae sui Ordinis non sunt, & eos examinare poterit. 19. 1. 20
- Licentia causa studiorum non excusat ab amissione tertiae partis fructuum, &c. 125. 1. 8
- Licentia, quam Episcopus concedere poterat, vt in sua dioecesi extra locum sacrum in altari portatili quis celebraret, est reuocata per hoc decretum. 148. 1. 17
- Licentiae concessae Fratribus Praedicatoribus, & Minoribus celebrandi in Altari portatili sunt reuocatae. *ibid.* 2. 19
- Licentia quam Parochus abesse volens petere debet ab Episcopo, non sufficit tacita, sed oportet esse expressa. 176. 2. 65
- Licentia delegata audiendi confessiones non expirat mortuo, vel amoto delegante. 206. 1. 38
- Licentia concessa ad beneplacitum Regularibus ad audiendas confessiones potest quodcumque reuocari. *ibid.* 2. 41
- Licentiae confessionis audiendae debent gratis concedi. 207. 1. 51
- Vide *Regularis*.
- Licentia ingrediendi Monasteria, vide *Ingradi*.
- Limbus, Sanctorum Patrum, & puerorum. 328. 2. 5
- Lis post appellationem a sententia Episcopi, vel eius Vicarij generalis in spiritualibus, quando appellatio habet locum, sicut Sede Apostolica sit committenda, committatur Metropolitanis, vel eius Vicario generali in spiritualibus, &c. *sess. 13. cap. 2. de reform.* 74
- Lis quando dicatur mota. 321. 1. 13
- Lis quando est inter comparatos non requiritur rigor in probatione iurispatronatus. 409. 2. 19
- Litterae, & constitutiones contra Concil. Trid. reducendae sunt ad ius commune. 2. 2. 6
- Litterarum primarius vsus. 7. 1. 4
- Litterae publicatoriae gratis concedi debent. 116. 1. 6
- Litteratura ad titulum non potest quis ordinari. 122. 2. 56
- Locationes rerum Ecclesiasticarum factae anticipata solutione non valere in prauidicium successoris, nec tales locationes confirmantur. *sess. 25. cap. 11. de reform.* 416
- Locationes earundem rerum factas ad longum tempus, si Synodus Prouincialis, vel ab ea deputandi iudicauerint esse in damnum Ecclesiae, vel contra Canonicas sanctiones, sint irritae, per Concil. Trid. *ibid.*
- Locationes ecclesiasticae representata pecunia factae prohibentur. 417. 1. 2
- Locatio in prauidicium successorum non valet nisi notoria esset necessitas Ecclesiae. *ibid.* 3
- Locationes ecclesiasticae an efficiant locatores. *ibid.* 4
- Episcopus an & quando teneatur stare locationi praedecessorum. *ibid.* 5
- Locatio simoniaca est si quis locet aliquid quod sapiat spiritualitatem. 417. 2. 7
- Cancellariae Episcopalis redditus non possunt locari. *ibid.* 8
- Quartaes funerales locari non possunt. *ibid.* 10
- Loca destinata ad pauperes sustentandos visitare potest Episcopus. 160. 2. 31
- Loca

Index Rerum.

Loca pia siue publica, siue priuata, ecclesiastica, siue laicalia visitari possunt per Episcopum . 162.2.12
 Administratores piorum locorum, etiam exemptorum, nullam rationem reddentes, posthac eam Episcopo reddere tenentur . ibid.13
 Ordinarius habet votum in absolucendo, vel condemnando administratores piorum locorum . ibid.14
 Rationes ab administratoribus piorum locorum per Episcopum pluries in anno repeti possunt . ibid.16
 Institutiones piorum locorum obseruandæ circa reddendas rationes administrationis earum . ibid.17
 Rectores piorum locorum cadentes arbores frugiferas quando incidant in excommunicationem huius decreti . 165.2.11
Vide Visitatio.
 Locus nullius diocesis si sit in aliqua diocesi, visitatio spectat ad Ordinarium, in cuius diocesi est locus nullius . 274.1.3
Luxus in habitu, seu vestitu . 150.1.2

M

M *Achabæorum* libri . 5.2.6
Magister ludi literarij examinari potest ab Episcopo in ijs dumtaxat, quæ spectant ad fidem, doctrinam Christianam, & bonos mores . 15.1.44
Magister actorum curiæ Episcopalis potest vt familiaris ab Episcopo ordinari . 191.1.7
 Triennium requiritur continuum . ibid.8
 & sufficit vt inceperit antequam fuisset Episcopus . ibid.9
Mandans aliquem baculo verberari eo expresso ne occideretur, si mandatarius armis percusserit, & occiderit, non intelligitur incidisse in hoc decretum . 106.1.4
Mandatum Episcopi debet esse expressum in clerico, & sufficit ore tenus concessum ad inseruendum Ecclesiæ pro fori priuilegio obtinendo . 184.1.31
Maria V. non comprehenditur à Concilio Tridentino, cum agitur de peccato originali, sed reuocat, vt obseruandas constitutiones Xisti I V. *sess.* 5. 8
Matrimoniales causæ spectant ad iudices Ecclesiasticos . 217.2.19
 Matrimonialium causarum cognitio pertinet ad Episcopum, & non ad alium inferiorem . 324.1.47
 Episcopus debet manuteneri in cognitione causarum matrimonialium . ibid.48
 Matrimoniales causas, & criminales cognoscere spectat ad Episcopum etiam in Abbatij exemptis . ibid.52
 Matrimonialium causarum, & criminalium cognitio ad Episcopum spectat donec per alium pretendentem probetur immemorialis . ibid.53
 Matrimoniales causas, & criminales cognoscere possunt inferiores Episcopo ex præscriptione immemorabili, consuetudine, vel priuilegio . ibid.54
 Matrimonialium causarum cognitionem habere possunt inferiores Episcopo ex delegatione Papæ . 324.2.55
 Abbates exempti iurisdictionem quasi Episcopalem habentes non veniunt in præsentem sub nomine Episcopi . ibid.56
 Vicarius Episcopi habet cognitionem causarum matrimonialium ex officio . ibid.57
 Matrimoniales causæ & criminales à Capitulo Sede vacante cognosci, & definiiri possunt . ibid.58
Vide Cause.
 Matrimoniales dispensationes, vide *Vicarius* .
Matrimonium ante legem gratiæ in lege naturæ, & veteri, non fuit propriè Sacramentum . 216.1.3
 Matrimonium est verè, & propriè vnum ex septem legis euangelicæ Sacramentis à Christo Domino institutum . ibid.2.4
 Matrimonij vinculum dissolui non potest propter hæresim, aut molestantem cohabitationem, sed tantum ob id fieri potest diuortium quoad thorum, & habitationem . ibid.8
 Matrimonium ratum non consummatum per solemnem Religionis professionem alterius coniugum dirimitur . 217.1.9
 Matrimonium ratum sola Ecclesiæ auctoritate per vota solemnina Religionis soluitur . ibid.10
 Matrimonium fiat præmissis tribus denunciationibus à Parocho continuis tribus diebus festis inter Missarum solemnina publicè, & postea Parocho, vel alio Sacerdote de licentia Parochi, vel Ordinarij, à duobus testibus presentibus matrimonium celebretur, &c. *sess.* 24. c. 1. *de reform. matr.* 217
Barbosi, Collect. in Concil. Trid.